
UCHWAŁA NR X/52/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/493/2024 Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej Św. Macieja Apostoła w Głuchowie na realizację zadania pn. 

„Remont kaplicy cmentarnej w Głuchowie” w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w zw. z art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, 1688, Dz. U. z 2017 r. poz. 1595) 
oraz uchwałą  nr LXVIII/451/2023 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 30 sierpnia 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się  w Gminnej Ewidencji Zabytków, położonych na 
terenie Gminy Kawęczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 8243), 
Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zmienianej uchwale dotychczasową treść § 1 skreśla się.Nowy § 1. 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej Św. Macieja 
Apostoła w Głuchowie w wysokości 156.025,50 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt sześć tysięcy dwadzieścia pięć złotych 50/100) na realizację 
zadania pn. „Remont kaplicy cmentarnej w Głuchowie”, obejmującego 
prace przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 152.904,99 zł, co stanowi 
98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Kawęczyn zaplanowane 
na 2024 r. w wysokości 3.120,51 zł,co stanowi 2 % dotacji.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn 
 

Łukasz Mila 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5326AD-EE0A-4A9A-9AF6-E4F984F0CEA6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR X/52/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/493/2024 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 
29 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej 
Św. Macieja Apostoła w Głuchowie na realizację zadania pn. „Remont kaplicy 
cmentarnej w Głuchowie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

          Gmina Kawęczyn udzieli dotacji na realizację projektu „Remont kaplicy cmentarnej 
w Głuchowie”, będącego wynikiem przyznania funduszy dla Gminy Kawęczyn w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w łącznej wysokości 156.025,50 zł, w tym w 
wysokości 3.120,51 zł jako zabezpieczenie wkładu własnego i 152.904,99 zł jako 
dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/455/PolskiLad (w związku z § 3 ust. 1 i 2 pkt. 2 Uchwały 232/2022 z dnia 23 
listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Rady Ministrów). 
            W związku z przeprowadzonym rozeznaniem cenowym i podpisaną umową przez 
Parafię  na realizację zadania uległa zmniejszeniu kwota dotacji. 
          W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5326AD-EE0A-4A9A-9AF6-E4F984F0CEA6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/52/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


